

Nuorisovaltuuston aloite: Kasavuoren oppimispisteen saniteettitilojen uudelleen sijoittelua oppimispisteen remontin yhteydessä

NUVA 15.01.2025 § 5
19/00.02.07/2025

Lisätiedot:

sivistystoimen suunnittelija Krista Rimpilä. puh. 050 566 8800
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Kauniaisten peruskoulun oppimispisteen saniteettitilojen tilasta on noussut huoli sekä Kasavuoren oppilasparlamentissa että nuorisovaltuustossa. Ensimmäisenä huomiona esiin nousee WC-tilojen siisteys. Oppilaiden mukaan "Vessat ovat siivottomia. Niistä pitää kertoa edelleen, jotta siisteys paranisi."* Siisteys on ollut jo jonkin aikaa koulussa pienimuotoinen ongelma, sillä oppilaiden lisäksi myös siivouksesta vastaavalta henkilökunnalta on tullut huomautuksia saniteettitilojen sotkemisesta. Saniteettitilojen sisältä löytyy usein WC-istuimia ja roskakoreja, joiden päälle on levitetty WC-paperia ja virtsattu. Myös seinien turhinta on yleistynyt. Tästä on seurannut useita valituksia erityisesti oppilaitoksen naispuolisilta oppilailta. Valitettavasti usein sotkijat ovat miespuolisia oppilaita. Useat myös sanovat välttävänsä koulun vessojen käyttämistä kyseisestä syystä.

Oppilasparlamentissa ehdotettiin erinäisten ohjesääntökylttien asentamista Kasavuoren oppimispisteen saniteettitiloihin, mutta yleisesti tämän keinon ei uskota toimivan. Myöskään toimenpidettä ehdottaneet eivät usko se toimivan halutulla tavalla, vaan pikemmin jopa kannustimena vessojen vandalisoimiseen.

Toisena huolenaiheena on noussut unisex-saniteettitilojen turvallisuus. Lähiaikojen tapahtumat (viitaten Kasavuoren oppimispisteellä koulupäivän aikana tapahtuneeseen epäilyyn raiskaukseen) ovat nostattaneet koulun naispuolisten huolen heidän omasta turvallisuudestaan koulupäivän aikana. Huolestuttavinta tapauksen tultua julki oli se miten suuri osa oppilaista reagoi. Tapauksen sanottiin olevan jossain kohdassa odotettavissa. Tämän ei pitäisi olla nuorison reaktio tällaiseen karmeaan asiaan.

Kauniaisten peruskoulussa tapahtunut seksuaalirikosepäily ei ole ainoaa laatuaan. Edellisvuonna Ylitorniossa on tapahtunut vastaavanlainen seksuaalirikos koulupäivän aikana koulurakennuksen WC-tiloissa. Tässäkin tapauksessa uhriin käytiin käsiksi koulupäivän aikana.

Edistääksemme ainakin osan saniteettitilojen siisteyttä, että turvallisuuden tunnetta koulu sisällä (eritoten koulun naispuolisilla oppilaita koskettava asia) ehdotamme, että koulurakennukseen kohdistuvassa tulevassa remontissa osa saniteettitiloista muutetaan/rakennetaan sukupuolisidonnaisiksi. Huomioiden kuitenkin, että valtaosa (esimerkiksi vanhat WC-tilat) jäisivät sukupuolineutraaleiksi. Muutamien sukupuolisidonnaisten saniteettitilojen rakennuttamien mahdollistaisi sen, että ne henkilöt, jotka kokevat tarvetta käyttää sukupuolisidonnaisia WC-tiloja saisivat myös mahdollisuuden siihen.

** Suora lainaus Kasavuoren oppilasparlamentin yhteiskokouksesta 12.9.2024*

Päätösehdotus:

Nuorisovaltuusto hyväksyy aloitteen koskien Kasavuoren oppimispisteen saniteettitilojen uudelleen sijoittelua oppimispisteen remontin yhteydessä ja

valtuuttaa varapuheenjohtajan allekirjoittamaan aloitteen, sekä toimittamaan sen edelleen kaupungin kirjaamoon eteenpäin välitettäväksi.

Päätös:

Rehtorin kanssa keskusteltu asiasta ja asia voidaan viedä eteenpäin ilman aloitetta. Asia voidaan viedä käsittelyyn rehtorin kautta. Nuorisovaltuusto oikaisee aloitteeseen kirjoitetun tekstin liittyen siihen, mitä koululla on tapahtunut, koska poliisin tutkinta on edelleen kesken.